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PERU de Salud

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,
y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

“CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO: INCLUIDO EN LA
LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - (ITEM N°4) CEFEPIMA 1 g INYECTABLE”

En la ciudad de Lima, siendo el 08 de noviembre de 2024, se reunieron en las Oficina del Equipo de Logistica
del Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, sito en Av. de la Rosa Toro No. 1399, Urbanizacion
Jacaranda Il - San Borja, los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante formato No. 04 DCS
No. 085- 2024-UAD-INSNSB, de fecha 18 de setiembre de 2024: Jackeline Flor Galarza Rojas (Presidente -
suplente), Yusara Quintana Truyenque (Primer Miembro - Titular) y Fernando Jesus Rojas Acufia (Segundo
Miembro - suplente) para conducir el procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No.
011-2024-INSNSB-1 — “CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO:
INCLUIDO EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - (ITEM N°4) CEFEPIMA 1 g INYECTABLE”.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electrénico

de participantes inscritos, extraido dicha plataforma SEACE:

CUADRO N° 1~ REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

1 :;:'ee’j‘” O 20123751664 PROVERSAL SRL 14/10/2024 vélido
2 : meedar won 2@514#0337 - FRESENIUS RABI PERU S.A. o o ' 35/ 1§/2n§5 \;%‘{li«‘iu
3 ::;;'mr " 20392764373 DROGUERIA CADILLO 5.A.C 15/10/2024 Valido
4 :J;m“m : zoszwzaﬂlanocﬂmupummuc i - : : e o o 14'/‘1‘0:.462924 : Valido
5 z’u‘z'eed“w" 20600170458 CORVAL PHARMACEUTICAL S.A.C. 15/1072024 Vvalido
. :L.:,eedol’mﬂ v 20@1396153 :‘DRO‘(;I‘J:EF‘.]’Z_A"IVNVIPb?A_R‘s_A;c_' e . N ‘ ?1/1(5}2024‘ vé;‘ido v
7 ::2'*“" % 20604767513 CL PHARMA ELRL. 0971072024 Vélido
‘8 ‘:'U‘:ged"'c"‘"';‘ lzpsh7>1§‘7‘95"51' Ybsﬁk»bhogu&#uss..&.& ' o it : 04/10/2024 : valido
9 i'u':eed“ " 20610661816 DROGUERIA PHARMACGEUTICAL BG E.LR.L. 15/10/2024 vélido

G regh fos, do 9 registro(s), de 1 9. Pagina 1/ 1.

Il. PRESENTACION DE OFERTAS
De la lista de participantes conforme al cuadro N°01, los siguientes postores presentaron ofertas por

medio de la plataforma SEACE:

20604767513 CL PHARMA E.LR.L. 15/10/2024 18:24:22 20604767513 15/10/2024

1
2 20601396123  DROGUERIA IMPOFAR SA.C. 1571072024 19:18:31 - | 20601396123 . 15/10/2024
3 20123751664 PROVERSAL SRL 15/10/2024 19:00:37 20123751664 15/10/2024
4 20381450377 - FRESENIUS KABI PERU S.A. 15/10/2024 16:42:47 20381450377 15/10/2024
5 20392764373 DROGUERIA CADILLO 5.A.C 15/18/2024 20:08:19 20392764373 15/10/2024
6 ' 20610661816 . DROGUERIA PHARMACEUTICAL BGE.LRL. 15/10/2024 23:00:12 20610661816 15/10/2024

6 registros encontrados, mostrando 6 registra(s), de 1 a 6. Pagina 1/ 1.
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1. MEJORA DE PRECIOS

De acuerdo a la revision del SEACE, durante el periodo de Lances se obtuvo el siguiente resultado:

REPQORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subrasta Inversa Electronica No SIE-SIE-11-2024.INSNSB-1

Descripcion del Hem CEFEPIMA 1 g INYECTABLE

Moneda Soles

Orden de Prelacidn |[RUC Mombre o Razon Social del postor Cferta
1 ZOEOATETETS CL PHARMAELR]L. 48950
2 20123751684 PROVERSAL 3RL 51000
3 20810681816 DROGUERIA PHARMACEUTICAL BGELRL. 51480
4 20392784373 DROGUERIA CADILLO SAC 55060
5 206013868123 DROGUERIA IMPOFAR S.AC. 68000
8 20381450377 ____IFRESENIUS KABI PERU S.A. 82500

V. DE LA ADMISION DE OFERTAS
El Comité de Seleccidn procedié a la verificacion de la etapa de Admision de ofertas para lo cual

constato la documentacidn de presentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de
las basesy en lo que respecta a los Requisitos de Habilitacién detallados en el Capitulo IV de las bases,
siendo el resultado de dicha revision el siguiente cuadro:

{TEM PAQUETE N° 01:

CLPHARMAE.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE ADM'\:'(F:)IDU
PROVERSAL SR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE ADM'\:'ﬁDC )
DROGUER[Q GP:?E;T"ACEUT]CAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE ADM'\:'?ID e
DROGUERIA CADILLO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
DROGERIA IMPOFAR SA.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITID
FRESENIUS KABI PERU S A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDG
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1Con CARTA N° 0001-2024-CS-SIE-0011-2024-INSNSB-1, el Comité de Seleccidn solicité a la empresa CL
PHARMA E.LR.L., la subsanacion de su oferta, dandole plazo de un (01) dia habil, remitiendo la subsanacién
dentro del plazo otorgado. Sin embargo, la documentacion presentada no cumplié con lo solicitado por el comité
de seleccion para susabanar su oferta, de acuerdo a lo sefiado en el primer parrafo del numeral 1.4 Registro de
Ofertas del Capitulo | de la Seccién General de las Bases estandar de la SIE N° 11-2024-INSNSB-1 (...) Los
documentos que acomparian a las ofertas, se presentan en idiorna espariol. Cuando los documentos no figuren
en idioma espaniol, se presenta la respectiva traduccién por traductor publico juramentado o traductor colegiado
certificado, segln corresponda, salvo el caso de la informacién técnica complementaria contenida en folletos,
instructivos, catélogos o similares, que puede ser presentada en el idioma original. El postor es responsable de la
exactjtud y veracidad de dichos documentos (...).

2Con CARTA N° 0002-2024-CS-SIE-0011-2024-INSNSB-1, el Comité de Seleccidn solicité a la empresa
PROVERSAL S.R.L. la subsanacion de su oferta, dandole plazo de un (01) dfa habil, sin embargo, la empresa no
presento la subsanacién.

3Con CARTA N° 0003-2024-CS-SIE-0011-2024-INSNSB-1, el Comité de Seleccion solicitd a la empresa
DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG E.LR.L. la subsanacién de su oferta, dandole plazo de un (01) dfa habil,
remitiendo la subsanacién dentro del plazo otorgado. Sin embargo, la documentacion presentada no cumplié con
lo solicitado por el comité de seleccidn para susabanar su oferta, de acuerdo a lo sefiado en el primer parrafo del
numeral 1.4 Registro de Ofertas del Capitulo | de la Seccidén General de las Bases estandar de la SIE N° 11-2024-
INSNSB-1 (...) Los documentos que acompafian a las ofertas, se presentan en idioma espariol. Cuando los
documentos no figuren en idioma espanol, se presenta la respectiva traduccién por traductor pablico juramentado
o traductor colegiado certificado, segtin corresponda, salvo el caso de la informacién técnica complementaria
contenida en folletos, instructivos, catalogos o similares, que puede ser presentada en el idioma original. El postor
es responsable de la exactitud y veracidad de dichos documentos (...).

V. ACUERDO TOMADO POR UNANIMIDAD
Concluidas las etapas de registro de participantes, registro y presentacion de ofertas, apretura de ofertas y el

periodo de lances, de acuerdo a los resultados obtenidos, el Comité acuerda por UNANIMIDAD, lo siguiente:

e Otorgar la Buena Pro del [TEM PAQUETE N° 01 del procedimiento de seleccion SIE N° 11-2024-INSNSB-1
correspondiente a la CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO:
INCLUIDO EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - (ITEM N°4) CEFEPIMA 1 g INYECTABLE al
postor DROGUERIA CADILLO S.A.C. por el monto de S/ 55,000.00 (Cincuenta y Cinco Mil con 00/100 Soles),
el cual ocupa el 1° lugar, segun el siguiente cuadro que paso a detallar:

1 DROGUERIA CADILLO S.A.C. S/ 55,000.00 100 PUNTOS 1°

2 DROGERIA IMPOFAR S.A.C. S/68,000.00 80.88 PUNTOS A 2°

e Publicar los resuttados en el SEACE, conforma lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.
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Acto seguido se procedid a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.

intana Truyenque Primer
Miembra Titular

Jackelne Flor G
Presidents Suplente
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